
1 

 

                     D E C R E T O  Nº 1174.- 
 
                           NOGOYA, 29.12.25.- 
 
 
VISTO...; y, CONSIDERANDO...: 
 
 

Por ello el PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE NOGOYÁ 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º. Aceptar la partida de provisión única de Recursos por un 
monto total de PESOS CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA 
Y CINCO MIL ($4.475.000,00) proveniente el Consejo Provincial del Niño, 
el Adolescente y la Familia, mediante Resolución Nº1226 de fecha 
17/12/25, destinada a financiar gastos de Funcionamiento de la 
Residencia Socioeducativa “Mi Casita”, a fin de que sea aplicado según el 
siguiente detalle y montos asignados de la siguiente manera: por la suma 
de PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($ 420.000,00) VICE 
DIRECTOR; por la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL ($ 385.000) EQUIPO TÉCNICO; por la suma de PESOS DOS 
MILLONES NOVECIENTOS MIL ($ 2.900.000,00) destinado a 
PROMOTORES DE DERECHO; por la suma de PESOS SETECIENTOS 
MIL ($ 700.000,00) para solventar gastos varios de Funcionamiento, todo 
en el Marco de los Convenios celebrados oportunamente con el Consejo y 
sujeto a rendición de cuentas ante el Tribunal de Cuentas de la 
Provincia.- 
ARTICULO 2º. Autorizar el pago conforme montos otorgados por 
Resolución Nº1226 de las personas que cumplen distintas funciones en 
la Residencia Socioeducativa “Mi Casita”, a saber: VICEDIRECTORA: 
MARIA CELESTE VERGARA, D.N.I. Nº 24.223.039, debiendo percibir por 
única vez la suma de PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($ 420.000) 
en el marco del Decreto Nº 871/25 que aprueba el contrato suscripto 
oportunamente; EQUIPO TECNICO: MARIA PAULA GALIZZI, D.N.I. Nº 
37.293.314, debiendo percibir por única vez la suma de PESOS 
TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ($ 385.000), en el marco del 
Decreto Nº881/25 que aprueba el contrato suscripto oportunamente; 
PROMOTORES DE DERECHO: ANALIA FERNANDA ALBRILE, D.N.I. Nº 
26.537.542; NESTOR JOSE VELAZQUEZ, D.N.I. Nº 16.955.885; KAREN 
PATRICIA VILLANUEVA, D.N.I. Nº 38.261.942; ESTEFANIA MARTINEZ, 
D.N.I. Nº 34.982.881; ALDANA MARICEL VALENTE, D.N.I. Nº 
41.119.168; MARIA ALEJANDRA ALLENDE, D.N.I. Nº 26.270.838; 
MARIA JOSE YBARRA, D.N.I. Nº 35.173.346; NORMA VANINA ZARATE, 
D.N.I. Nº 34.649.103; LUISA ISABEL SALDIVIA, D.N.I. Nº 24.744.115; 
debiendo cada uno percibir por única vez la suma de PESOS 
TRESCIENTOS TREINTA ($ 330.000), en el marco del Decreto Nº 872/25 



2 

 

que aprueba los contratos suscriptos oportunamente; por la suma de 
PESOS SETECIENTOS MIL ($ 700.000,00) para solventar gastos varios 
de Funcionamiento.- 
ARTICULO 3º. Imputar a las cuentas: Ingresos 11.6.2.0.21.000  –Gastos 
Convenio Hogar Mi Casita - 21.6.2.0.22.000.- 
ARTICULO 4º. Dése copia al Consejo Provincial del Niño, el Adolescente  
y la Familia, Contaduría y Tesorería.- 
ARTICULO 5º. El presente será refrendado por el Sr. Secretario de 
Gobierno, Hacienda y Relaciones Institucionales.- 
ARTICULO 6º. De forma.-  
 
BERNARDO SCHNEIDER – EDUARDO QUINODOZ - ES COPIA FIEL DEL 
ORIGINAL.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
  

 


